Протокол №24

23 октября 2024 г.                                                                              г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Костенич Данила

Евгеньевича №14, команды ФК «Металлург» г. Алчевск.

II. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Клочко Руслана

Владимировича №1, команды ФК «Металлург» г. Алчевск.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

21 октября 2024 г., состоялся матч между командами «Сборной

Херсонской области» (U-17) Херсонская область – ФК «Металлург» (U-17)

г. Алчевск, после фактического завершения матча игроку Костенич Данилу

Евгеньевичу №14, команды ФК «Металлург» (U-17) г. Алчевск, главным

судьей матча была показана прямая красная карточка за агрессивное

поведение по отношению к сопернику.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и тренера-руководителя,

команды ФК «Металлург» (U-17) г. Алчевск.

Дисциплинарное решение:

Согласно пункту 3 статьи 87 Регламента, агрессивное поведение игрока

до, во время и после матча, т. е. использование чрезмерной силы или

жестокости против соперника без цели завладения мячом и иного лица, не

являющегося официальным лицом матча, в т. ч. умышленный толчок, удар,

бросание предметов и мяча, и иные случаи агрессивного поведения,

наказываемое удалением, – наказывается дисквалификацией до 4 (четырёх)

матчей.

За нарушение, предусмотренное пунктом 3 статьи 87 Регламента,

дисквалифицировать игрока команды ФК «Металлург» (U-17) г. Алчевск

Костенич Данила Евгеньевича №14 на 3 матча (следующие матчи),

дисквалификация действует на все соревнования, проводимые под эгидой

АНО «Содружество».

II. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

21 октября 2024 года состоялся матч между командами «Сборной

Херсонской области» (U-17) Херсонская область и ФК «Металлург» (U-17)

г. Алчевск, после завершения игры между игроками команд возникла

конфликтная ситуация.

После тщательного изучения видеоматериалов матча и объяснительных

записок арбитров было установлено, что игрок ФК «Металлург» г. Алчевск

Клочко Руслан Владимирович №1, вёл себя агрессивно по отношению к своим

соперникам. Однако главный судья матча не принял решение об удалении

этого игрока с поля.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам видеозаписи и объяснительных

судейской бригады.

Дисциплинарное решение:

Согласно пункту 4 статьи 87 Регламента, агрессивное поведение игрока

до, во время и после матча, т. е. использование чрезмерной силы или

жестокости против соперника без цели завладения мячом и иного лица, не

являющегося официальным лицом матча, в т. ч. умышленный толчок, удар,

бросание предметов и мяча, и иные случаи агрессивного поведения,

наказываемое удалением, — наказывается дисквалификацией до 4 (четырёх)

матчей. Если нарушение произошло после окончания матча и виновное лицо

не было удалено судьей, — наказывается дисквалификацией до 4 (четырёх)

матчей.

После рассмотрения объяснительных, видеозаписи, КДК принято

решение, предусмотренное пунктом 4 статьи 87 Регламента:

дисквалифицировать игрока команды

ФК «Металлург» г. Алчевск Клочко Руслана Владимировича № 1 на 3 матча

(следующие матчи), дисквалификация действует на все соревнования,

проводимые под эгидой АНО «Содружество».

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________